12:00:00a
12:00:00a
12:14:31a
12:36:24a
12:53:03a
01:00:00a
01:00:00a
01:56:54a
02:00:00a
02:00:00a
02:11:07a
02:43:25a
02:53:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:08:52a
03:37:11a
03:53:21a
04:00:00a
04:00:00a
04:11:37a
04:40:55a
04:53:32a
05:00:00a
05:00:00a
05:16:04a
05:43:18a
05:50:20a
05:53:20a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:24:43a
06:41:52a
06:48:25a
07:00:00a
07:00:00a
07:14:18a
07:38:13a
07:53:53a
08:00:00a
08:00:00a
08:11:55a
08:18:41a
08:42:00a
08:53:29a
09:00:00a
09:00:00a
09:12:25a
09:39:33a
09:53:36a
10:00:00a
10:00:00a
10:30:00a
10:35:56a
10:47:02a
10:52:27a
11:00:00a
11:00:00a
11:03:00a
11:15:25a

00:00
14:31
21:53
16:39
00:50
00:00
56:54
00:50
00:00
11:.07
32:18
09:35
00:50
00:00
08:52
28:19
16:10
00:50
00:00
11:37
29:18
12:37
00:50
00:00
16:04
27:14
07:02
03:00
00:50
00:00
10:00
14:43
17:09
06:33
00:50
00:00
14:18
23:55
15:40
00:50
00:00
11:55
06:46
23:19
11:29
00:50
00:00
12:25
27:08
14:03
00:50
00:00
30:00
05:56
11:06
05:25
00:50
00:00
03:00
12:25
10:11

sabado, 29 de enero de 2022 12A

Suite antigua basada en Neusiedler

Trio c/piano op.11 en sol men.

Suite del valle de la muerte

Identificacién estacion

sabado, 29 de enero de 2022 1AM

La 6pera de los 3 centavos

Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 2AM

Concerto grosso en Si Bem.May. SC57
*Sinfonia no.1 op.10 en fa men.
Ensuefio-Pantomima, de la op. "Hansel y Gretel"
Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 3AM

Partitas sobre Il Ruggiero para clav. (1615/37)
Concierto a la antigua, p/violin y org.
Statements (1934-35)

Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 4AM
Sonata-Idilio op.56

Quinteto no 4 sol menor K 516

Cantata "Si fiel ti me adoras" p/soprano y cuerdas.
Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 5AM

Eodlica, p/cuarteto de flautas

Concierto p/piano y org. op.10 en fa sost.men.
*Obertura Caballeria Ligera

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 6AM
~PROGRAMA RTC~

Concierto p/violiny org. RV 278 en mi men.

Gran fantasia y var. sobre "I Capuletti" de Bellini op.10

Bolero, 2do. aire de danza de "La Muette de Portici"
Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 7AM

Conc. p/ladd, violin y cello en do men.

Porgy and Bess

*Sonata p/cuerdas no.1 en Sol May.

Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 8AM

Sonata en trio en do men. BWV 526 (arr. laid y clavecin)

El hijo del pastor (arr P Clements)

Carmen, suite no.2

4 Danzas Afro-cubanas

Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 9AM

Piezas p/viola da gamba y bajo continuo en La May.
Concierto p/ piano y org. no.5 op.103 Fa May.
Divertimento K.136 en Re May.

Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 10A

COMPAS LIBRE

Ruggiero

Fantasia op.52 p/2 guitarras

Melodia p/violin y org. Op.1

Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 11A

CAPSULA ESPECIAL

Concierto no.1 p/clarinete y orq. La May.
Sonata op.3 no.5 dos violines

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

lan Krouse (1956-)

Cecile Chaminade (1857-1944)
Ferde Grofé (1892-1972)

NO - Nocturno
Kurt Weill (1900-1950)

NO - Nocturno

Silvius Leopold Weiss (1686-1750)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Engelbert Humperdinck (1854-1921)

NO - Nocturno

Girolamo Frescobaldi (1583-1643)

Ottorino Respighi (1879-1936)
Aaron Copland (1900-1990)

NO - Nocturno
Nikolai Medtner (1880-1951)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Domenico Scarlatti (1685-1757)

NO - Nocturno

Eduardo Angulo (1954-)

Hans von Bronsart (1830-1913)
Franz von Suppé (1819-1895)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Sigismond Thalberg (1812-1871)

Daniel Francois Auber (1782-1871)

MA - Mafianas

Johann Kropfgans (1708-c.1770)
George Gershwin (1898-1937)
Gioacchino Rossini (1792-1868)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)

Edvard Grieg (1843-1907)
Georges Bizet (1838-1875)
Ernesto Lecuona (1895-1963)

MA - Mafianas
Louis de Caix D'Hervelois
Camille Saint-Saens (1835-1921)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

PR - Programas

Tarquinio Merula (1594/95-1665)
Fernando Sor (1778-1839)
Gustavo E. Campa (1863-1934)

MA - Mafianas

Johann Melchior Molter (1696-1765)

Jean-Marie Leclair (1697-1764)

William Stromberg

Wolfgang Rennert

Ladislav Slovak
Fritz Reiner

Marcello Viotti
Aaron Copland

Penelope Rapson

Richard Kapp
Vaclav Neumann

Andrea Marcon

Jorge Velazco

Eduardo Mata
Andras Kiss

Guido Maria Guida
Mark Ermler

Ton Koopman-clav
Sakari Oramo
Pinchas Zukerman

Jordi Savall

Alondra de la Parra

Lili Aldor

SABADO 29 DE ENERO 2022

Cuart. de guit. de Los Angeles
Trio Rembrandt
Sinfénica Bournemouth

Coro y Orq. Opera de Frankfurt

La Tempesta di Mare
Sinfénica de la radio Checoeslovaca
Sinfénica RCA Victor

Céamara Inglesa
Sinfénica de Londres

Cuarteto Budapest
Fiori Musicali

Eolia, cuarteto de flautas
Sinfénica de Westfalia
Filarménica Checa

Orquesta Barroca Veneciana
Sinf. de Mineria
Gpo. Galanterie

Sinfénica de Dallas
Ensamble Rossini de Budapest

Sinfonietta Ventus
Filarménica Real
Morton Gould y su orquesta

Jordi Savall-v. da gamba
Sinfénica de la Cd. de Birmingham
Org. Centro Nal. de Las Artes

Hesperion XXI

Filarm. de las Américas

Cémara Erkel Ferenc

15 solistas, ver cred.

Richard Stone-laud barroco/Gwyn Roberts-flauta

Pierre Hantai-clavecin
Ingolf Turban-violin

Earl Wild-piano
Milton Katims-viola 2da
Kate Eckersley-soprano

Michael Ponti-piano

Giuliano Carmignola-violin
Francesco Nicolosi-piano

John Schneiderman-ladd barroco

Andras Kiss-concertino

Konrad Ragossnig-laid; Thomas Ragossnig-clavecin

Arianne Maurette-v. da gamba,Hopkinson Smith-tiorba y guit.
Stephen Hough-piano

Peter Pieters y Micheline Dumortier-guitarras
Daniel Andai, violin

Laszlo Horvath-clarinete
Eric Cahue; Antonio Bernal-violines



11:25:36a
11:49:19a
11:52:25a
12:00:00p
12:00:00p
12:55:00p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:55:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:12:48p
03:21:56p
03:41:40p
03:53:28p
04:00:00p
04:00:00p
04:10:55p
04:43:42p
04:53:44p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:16:11p
05:40:27p
05:53:33p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:54:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:55:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:55:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:55:00p
11:58:00p

23:43
03:06
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
03:00
09:48
09:08
19:44
11:48
00:50
00:00
10:55
32:47
10:02
00:50
00:00
03:00
13:11
24:16
13:06
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50

Sinfonia no.1 op.21 en Do May.

Berceuse

Identificacién estacion

sabado, 29 de enero de 2022 12P
TEMPORADA DEL MET

Identificacién estacion

sabado, 29 de enero de 2022 1PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 2PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata para dos flautas y bajo continuo

5 contradanzas, cuadrilla y minuet

Trio con piano op.15 en re men.

*Rapsodia Hingara no.1 en fa men.
Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 4PM

Sinfonia p/cuerdas no.2 en Re May.
Concierto p/piano y org. no.2 op.16 en sol men.
2do.Ensayo para orquesta op.17
Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

Obert. Leonora no.3 op.72a

El martirio de San Sebastian (frag. sinfénicos)
Concierto p/saxofén y org. de cuerd. en Mi Bem. May. op.109
Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 6PM

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 7PM

QUIEN ES QUIEN EN LA MUSICA (con Fernando Alvarez del
Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 8PM

MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 9PM

MUSICA

Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 10P

MUSICA

Identificacion estacion

sabado, 29 de enero de 2022 11P

MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

Ludwig van Beethoven (1770-1827)

Armas Jarnefelt (1869-1958)

MA - Mafianas

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Johann Joachim Quantz (1697-1773)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)

Louise Adolpha Le Beau (1850-1927)

Franz Liszt (1811-1886)

ME - mediodia

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Sergei Prokofiev (1891-1953)
Samuel Barber (1910-1981)

TA - Tardes

Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Claude Debussy (1862-1918)
Alexander Glazunov (1865-1936)

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

SABADO 29 DE ENERO 2022

Sinfénica Columbia
Sinfénica de la radio sueca

Bruno Walter
Esa-Pekka Salonen

Elisabeth Weinzierl-flauta
Ensamble Bella Musica de Viena
Trio Clara Wieck

Filarménica de Nueva York

Edmund Wé&chter-flauta
Michael Dittrich

Leonard Bernstein

Lev Markis Nueva Sinfonieta de Amsterdam
André Previn Sinfénica de Londres
Yoel Levi Sinfénica de Atlanta

Filarménica de Nueva York
Sinfénica de Montreal
Nva. Org. Cam. de Estocolmo

Leonard Bernstein
Charles Dutoit
Jorma Panula

Eva Schieferstein-clavecin

Vladimir Ashkenazy-piano

Pekka Savijoki-saxofén



